



REGIONE LIGURIA

DIREZIONE CENTRALE ORGANIZZAZIONE



aoorig - r_liguri - Regione Liguria
Prot-2022-0733394
del 04/08/2022

Genova, data del protocollo

Dirigente

SETTORE

STAZIONE UNICA APPALTANTE REGIONALE
Dott. Riccardo Zanella - tel. 010/548-8536
e-mail: riccardo.zanella@regione.liguria.it
Antonella Gessaga - tel. 010/548-8542
e-mail: antonella.gessaga@regione.liguria.it

Oggetto: **Arredi sanitari e presidi medicali” occorrenti ad Aziende Sociosanitarie, EE.OO. e I.R.C.C.S. della Regione Liguria, per un periodo di 36 mesi, con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi. N° gara 8643489 - Lotti n. 8.**

“Chiarimenti post-indizione pervenuti entro il 31/072022”

ID SINTEL 157653635 DEL 28 LUGLIO 2022

Buongiorno,
con la presente siamo a formulare le seguenti richieste di chiarimento:

1. Si chiede di poter presentare Dichiarazioni di Conformità, Certificati CE e ISO in lingua originale;
2. Sono da indicare i costi della manodopera?
3. Chiediamo conferma che nel Passoe non siano da allegare documenti attestanti la capacità economico/finanziaria, ma siano da allegare nelle dichiarazioni del DGUE;
4. Si chiede di confermare che la durata della gara è di 36 + 12 mesi (e non 36 + 24 mesi).

In riferimento al Lotto 6:

1. Nel capitolato viene richiesto un basamento a 5 razze, chiediamo la possibilità di poter offrire un basamento circolare zavorrato comprensivo delle 5 ruote con la caratteristiche da voi richieste.
2. le piantane devono essere integralmente in acciaio inossidabile austenitico a ISO304 (stativo,ganci,basamento)?
3. confermare la portata del dispositivo, in quanto riteniamo 20kg difficili da alzare manualmente.
4. specificare presenza o meno di un ordine minimo di fornitura in caso di aggiudicazione.
5. Conferma che sia richiesta eventualmente la sola visione in prova (e l'eventuale quantitativo richiesto).

Risposta:

- 1) E' ammessa la presentazione di Dichiarazioni di conformità, Certificati CE e Iso in lingua inglese e/o francese
- 2) No. Cfr art. 23 comma 16 D.Lgs. n. 50/2016
- 3) I documenti sono da allegare e caricare a sistema negli appositi campi
- 4) La durata della gara è di 36+12 mesi

Lotto 6

- 1) Potrà essere offerto un basamento circolare zavorra evidenziando in apposita relazione l'equivalenza del prodotto offerto rispetto ai requisiti previsti dal bando
- 2) Le piantane devono rispettare i requisiti richiesti nel capitolato tecnico-prestazionale
- 3) Si conferma
- 4) Non è garantito un ordine minimo di fornitura/consegna
- 5) E' prevista la sola visione in prova

ID SINTEL 157234997 DEL 20/07/2022

In riferimento al punto 9.3 lettera b e nella fattispecie alla comprova del requisito delle capacità tecniche e professionali, si chiede cortesemente la possibilità di fornire le attestazioni e/o certificati in un secondo momento e in prima istanza, fornire solo un'autodichiarazione con elenco importi, date e destinatari. Tutto ciò anche in considerazione del fatto che la gara scade i primi di settembre e nel periodo feriale, resta difficile reperire le certificazioni/attestazioni.

Risposta:

In sede di presentazione dell'offerta è sufficiente allegare un elenco delle principali forniture prestate negli anni 2019/2020/2021 con l'indicazione degli importi, delle date e dei destinatari, pubblici o privati, delle forniture stesse

Il Dirigente/RUP
Dott. Riccardo Zanella

